
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 00951/2017 del 12/04/2017

N° DetSet 00266/2017 del 12/04/2017

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Affidamento servizio realizzazione video di presentazione della realtà

materana, tra tradizione e innovazione, in occasione dell’evento collegato al G7

dell’economia in programma a Matera il 12 maggio 2017. (CIG Z8F1E38A72).

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00951/2017,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-01609-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 12/04/2017 al 27/04/2017

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 00951/2017 del 12/04/2017

 

Relazione del Funzionario responsabile di P.O.

Premesso che con delibera di G.C. n. 175 del 10/04/2017 è stato disposto, ritenendolo utile ed
indispensabile, di dotarsi di un video di presentazione della realtà materana, tra tradizione e
innovazione, quale strumento di promozione della città, da utilizzare sia in occasione dell’evento
collegato al “G7 dell’economia” in programma a Matera il 12 maggio p.v., sia in ogni altra
occasione di promozione per l’attrazione di imprese e di investimenti, locali, nazionali e
internazionali;

Dato atto, per quanto attiene l’individuazione degli operatori economici cui affidare il servizio
sopra detto che gli uffici di Staff, dati i tempi ristretti, oltre che la complessità e specificità dei
contenuti e delle modalità realizzative del video in parola, hanno contattato la società RVM
Broadcast s.r.l., operante nel campo televisivo, cinematografico e della registrazione audiovisiva
e che da oltre quindici anni progetta e realizza programmi televisivi, spot pubblicitari,
documentari, video promozionali, video istituzionali e reportage, per il cui affidamento, con la
richiamata delibera di G.C. n. 175/2017, è stata prenotata la relativa spesa stimata in complessivi
€ 15.250,00;

Che, al riguardo, con il suddetto atto, la Giunta Comunale ha autorizzato il Dirigente del Servizio
Cultura-Turismo a procedere all’assunzione degli atti gestionali conseguenti all’adozione
dell’atto di indirizzo, per la formalizzazione dell’affidamento alla predetta Società del servizio di
realizzazione del video promozionale della città di Matera, ricorrendone i presupposti a termini
delle vigenti norme in materia, alle condizioni concordate con gli uffici di Staff, per un totale di €
12.500,00, oltre IVA;

Ritenuto di poter procedere all’affidamento del servizio in questione, al fine di dare completa e
tempestiva attuazione a quanto stabilito con la sopra richiamata delibera di G.C. n. 175 del
10/04/2017, ricorrendone i presupposti a termini dell’art. 36 co. 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016
ed in ottemperanza agli artt. 6, lett. i) e 11 del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione
in economia di beni, servizi e lavori, approvato con delibera di C.C. n. 77 del 30/7/2008, in favore
della RVM Broadcast s.r.l. di Matera – P.IVA 01260030778, per il corrispettivo onnicomprensivo
di € 12.500,00, oltre IVA, per complessivi € 15.250,00 – CIG Z8F1E38A72;

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo
stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e
della misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza;

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
approvazione.

                                                                                                           IL RUP

     Camilla Montemurro

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Lette la suestesa relazione del RUP e le premesse ivi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata a corredo della medesima; 



3DSG N° 00951/2017 del 12/04/2017

                                                             

Visti:

-   il D.Lgs. n.267/2000;

-   il D.Lgs. n.165/2001;

-   il D.Lgs. n.50/2016;

-   lo Statuto Comunale ;

-   la Legge n. 241/1990 e, nello specifico per gli artt. 5 e 6;

-   il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi;

D E T E R M I N A

1. richiamare la premessa e la suestesa relazione quali parti integranti e sostanziali del
presente provvedimento;

2. ricorrendone i presupposti a termini dell’art. 36 co. 2, lett. a) del D. Lgs, n. 50/2016 ed in
ottemperanza agli artt. 6, lett. i) e 11 del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione
in economia di beni, servizi e lavori, approvato con delibera di C.C. n. 77 del 30/7/2008,
affidare alla Società RVM Broadcast s.r.l. di Matera – P.IVA 01260030778, il servizio
connesso alla realizzazione del video di presentazione della realtà materana, tra tradizione
e innovazione, quale strumento di promozione della città, da utilizzare sia in occasione
dell’evento collegato al “G7 dell’economia” in programma a Matera il 12 maggio p.v., sia in
ogni altra occasione di promozione per l’attrazione di imprese e di investimenti, locali,
nazionali e internazionali, per il corrispettivo onnicomprensivo di € 12.500,00, oltre IVA, per
complessivi € 15.250,00 – CIG ZAB1E29508;

3. precisare, così come previsto nella richiamata delibera di G.C. 178/2017,  che i contenuti
del video dovranno essere preventivamente concordati con l’Amministrazione Comunale;

4. dare atto che la suddetta complessiva somma al riguardo occorrente è stata prenotata con
delibera di G.C. n.  175 del 10/4/2017 come segue:

-   per € 10.000,00 sul Cap. 790/17;

-   per € 5.250,00 sul cap. 1480/2;

del bilancio del c.a., in corso di approvazione, con la precisazione che trattasi di spesa non
suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

5. dare atto, altresì, che alla liquidazione della medesima somma si procederà con
successiva determinazione dirigenziale, previa acquisizione della relativa documentazione
fiscale, nei termini di legge, dopo aver visionato il video previa condivisione ed
approvazione dello stesso da parte dell’Amministrazione Comunale;

6. stabilire che la sottoscrizione della presente determinazione di affidamento del servizio da
parte del soggetto affidatario, in persona del legale rappresentante, con valore di integrale
ed incondizionata accettazione di tutte le relative previsioni, terrà luogo di convenzione tra
le Parti;

7. dare atto che responsabile del procedimento amministrativo è il funzionario di P.O. del



4DSG N° 00951/2017 del 12/04/2017

Servizio Cultura-Turismo Camilla Montemurro;
8. La sottoscritta Dirigente del Settore Servizi alla Persona, alla Famiglia, al Cittadino,

dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura M03 del Piano
triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

     IL DIRIGENTE

                                                                                                       Dott.ssa Giulia Mancino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


